34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 426/2024, De 19 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/414799.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Tratar Assuntos
Campanhas Externa Em 2024. E Busca De Material De Ti Para O Hrcas, No
Dia 10/04/2024.
 Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador De
Computação, Matrícula: 58987851, 0,5 Diária
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1064331
PORTARIA Nº 425 de 18 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/442246.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 24/04/2024 .
 INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Agente de Portaria/
GEINE, MAT.: 541908661, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 18 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064140
PORTARIA Nº 424 de 17 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/441832.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 20/04/2024 .
 VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ , CPF: 903017902-30, Téc. de Manuten-
ção/GEINE, MAT.: 5957978, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064135
PORTARIA Nº 422 de 17 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/452625.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA nos dias 24 e 27/04/2024 .
 SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA,
MAT.: 571746631, 1,0 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064121
PORTARIA Nº 423 de 17 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/440713.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 20/04/2024 .
 ALVARO LUIZ SERRÃO, CPF: 184249882-72, Agente de Portaria/GEINE,
MAT.: 5594073, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064138
PORTARIA Nº 421 de 17 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/451049.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de DAR APOIO A CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE CAPANEMA/
PA NO PERIODO DE 19 A 21/04/2024.
 EDGAR FLAVIO DE QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/HCR-
CAS, MAT.: 555883901, 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064110
PORTARIA Nº 420 de 17 de Abril de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/450761.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de DAR APOIO A CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA NO DIA 20/04/2024.
 JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-

LES, MAT.: 7000170, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Abril de 2024 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1064106
PORTARIA Nº 413/2024, De 19 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/424052.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente A
Campanha Externa No Município De Santana Do Araguaia, Nos Dias 03 À
04/04/2024.
 Michele Das Neves Pinto, Cpf: 630.810.082-04, Cargo: Biomédica, Matrícula:
5897519, 1,5 Diária. Silvia Cristina Oliveira, Cpf: 355.733.502-00, Cargo:
Farmacêutica, Matrícula: 5802563, 1,5 Diárias. Cislene Da Silva Lira, Cpf:
772.009.342-91, Cargo: Agente De Artes Prática, Matrícula: 54197586, 1,5
Diária. Ibélio Azevedo Serra, Cpf: 089.339.952-34, Cargo: Médico Gerente,
Matrícula: 54183788, 1,5 Diária. Waldinar Nunes Da Silva, Cpf: 440.897.404-
87, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57193464, 1,5 Diária. Luciana Marques
Galvão, Cpf: 031.423.052-11, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 6404246, 1,5
Diária. Maria Aldenir Silva Costa, Cpf: 296.471.502-53, Cargo: Técnica De En-
fermagem, Matrícula: 57226983, 1,5 Diária. Kellen Cristine Figueirinha Melo,
Cpf: 467.692.772-04, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 59464012, 1,5 Di-
ária. 1,5 Diária. Ivone De Sousa Alcanforado, Cpf: 223.435.632.68, Cargo:
Técnico De Enfermagem, Matrícula: 54193495, 1,5 Diária. Anderson Sales
De Brito, Cpf: 756.857.442-34, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula:
54193494, 1,5 Diária. Ubiratan Ribeiro De Jesus, Cpf: 401.975.061-00, Car-
go: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 54192991, 1,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1064262

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 134 DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor Administrativo Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria
nº 126, de 10 de abril de 2024, publicada no DOE/PA nº 35.778, de 11 de
abril de 2024;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas
pela empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, fornecedora da ARP nº
112/2023, Pregão Eletrônico nº 083/2023;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº
2024/313317, favorável a apuração da conduta da empresa, compromi-
tente fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa, CIRÚRGICA MONTE-
BELLO LTDA, em razão da pendência de entrega dos produtos para apu-
ração das irregularidades e/ou inconformidades ocorridas nos autos do
processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à
empresa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente
Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO GABRIEL MATOS LIMA
Diretor Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 1063942
PORTARIA Nº 133, DE 16 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA N° 124, de 10.04.2024, publicada no DOE n°
35.780 de 12.04.2024.
Considerando-se os termos do Decreto nº 795 de 29/06/2020, publicado
no DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores
no âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2024/434271.
 RESOLVE:
REVOGAR a contar de 15.04.2024, a PORTARIA Nº 212/2016, de
10.06.2016, publicada no DOE nº 33.146, de 13.06.2016, convalidada pela
PORTARIA Nº 543/2020, de 04.11.2020, publicada no DOE nº 34.395, de
05.11.2020, que cedeu a servidora MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA –
5161282/ 2, ocupante do cargo de Assistente Social, para a SECRETARIA
DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA – SESPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Diretor Presidente, em exercício/ FHCGV
PORTARIA Nº 134, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, em exercício, no uso das atribuições que foram conferidas
pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE
n° 35.277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2024/365914.